
 

 

 

S louva o dílo    

dále je  „s lou a“   

dle §  a ásledují í h záko a č. /  S ., o ča ského záko íku, e z ě í pozdější h předpisů 
dále je  „o ča ský záko ík“  

. S luv í stra y 

 

1.1. Objednatel: 

 

Městská část Praha – Kunratice 

Sídlo: K Li uši 7/10, 148 00 Praha 4 – Kunratice 

Zastoupená: Ing. Lenkou Ali čo ou, starostkou MČ 

IČ: 00231134 

DIČ: CZ00231134 

Ba ko í spoje í: ČS a.s. Praha  

Č. účtu: 20006900389/0800 

Zástup e e ě e h te h i ký h: Pře sl Říha dále také jako „TDS“  

 

dále je  jako „objednatel“   
 

1.2 Zhotovitel: 

 

WALCO CZ spol. s r.o 

Sídlo: Do ro i ká ,   Praha  

Zastoupen: i g. Jiří Weis 

IČO: 25640623 

DIČ: CZ25640623 

Ba ko í spoje í:KB Česko ora ská / a,   Praha  

Č. účtu: 19-3938190267/0100 

Zástup e e ě e h te h i ký h: i g. Jiří Weis 

 

Společ ost je zapsa á  o hod í  rejstříku ede é  u Městského  soudu v Praze, oddíl C, ložka 
57207 .  

 

 

dále je  jako „zhotovitel“  

 

 

 

. Úvod í usta ove í 
2.1. Podklade  pro uza ře í této s lou  je a ídka zhoto itele ze d e 23.11.2020 dále je  

„ a ídka“  poda á e eřej é zakáz e alého rozsahu az a é „Jí á í dešťový h vod o jektu 
DCHB Praha Kunratice “ dále je  „Veřej á zakázka“ , zadá a é i o reži  záko a č. 134/2016 

S ., o zadá á í eřej ý h zakázek dále je  „ZZVZ“ .    



 

Strana 2 (celkem 23) 

2.2.Vý hozí údaje: 

Náze : Jí á í dešťo ý h od o jektu DCHB Praha Ku rati e dále je  „Před ět realiza e“   

Místo pl ě í:  poze k  par .č. /  a par .č. /  jehož součástí je udo a č.p.  – to ý dů  
v k.ú. Ku rati e a obci Praha 

 

Popis díla : ýsta a sta e ího o jektu a jí a í dešťo é od  saze ého do podze ího 
prostoru e stá ají í  areálu DCHB Dů  hrá ě ý h tů .  

Před ět realiza e přes ě spe ifikuje projekto á doku e ta e zpra o a á KVS – 

Projekt, s.r.o., IČ , sídlo . K ět a / ,   Praha  a položko ý 
rozpočet 

 

2.3. Dílo ude pro ede o  souladu s předlože ou projekto ou doku e ta í, čet ě soupisů 
sta e í h pra í, dodá ek a služe , která je součástí zadá a í doku e ta e k Veřej é zakáz e 
a zhotovitel se s í tí to způso e  pl ě sez á il dále je  „Realizač í projekt“ . Realizač í 
projekt l o jed atele  předá  a zhoto itele  pře zat před uza ře í  této s lou , ož 
zhoto itel st rzuje podpise  této s lou . Zhoto itel se za azuje, že dílo ude odpo ídat 

eškerý  zadá a í  pod í ká  Veřej é zakázk  a ude pro ede o  souladu s a ídkou 
zhotovitele.  

2.4. Zhoto itel prohlašuje, že se před podpise  této s lou  důklad ě sez á il se še i 
o jed atele  předlože ý i doklad  a podklad  týkají í i se íže u ede ého díla, zej é a s 
Realizač í  projekte  dále také je  jako „podklad “ . Zhoto itel prohlašuje, že či osti podle 
této s lou  pro ede za dohod utou e u a v dohod uté lhůtě, dle e o é a ídk  
zpra o a é o e ě í  soupisu sta e í h pra í, dodá ek a služe  č. ýkazu ý ěr a před ět 
díla.     

2.5. Zhoto itel prohlašuje, že pro ěřil a přezkoušel předa é podklad  a oz á il píse ě 
o jed ateli zjiště é ad , opo e utí, rozpor , eúpl é popis  a připo í k  k 
předpokláda é u způso u pro ádě í pra í, spolu s á rh  k jeji h odstra ě í. V případě 
projekto é doku e ta e a ji ý h podkladů dodá a ý h o jed atele  po podpisu s lou  o 
dílo, je zhotovitel po i e  pro ěřit předa é podklad  do deseti d ů po jeji h pře zetí a oz á it 

píse ě o jed ateli zjiště é ad , opo e utí, rozpor , eúpl é popis  a připo í k  k 
předpokláda é u způso u pro ádě í pra í, spolu s á rh  k jeji h odstra ě í. 

. Před ět s louvy díla  

 

3.1. Zhoto itel a s ůj áklad a a s é e ezpečí pro ede pro o jed atele Před ět realiza e 
zej é a dle s h ále ého Realizač ího projektu, pra o o ý h rozhod utí orgá ů stát í 
sprá , zápisu z předá í sta e iště a případ ý h dodatků k této s lou ě. V případě, že 
zhoto itel po ěří pro ede í  části díla třetí oso u, á zhoto itel odpo ěd ost, jako  dílo 
pro edl sá .  

 

3.2.  Nedíl ou součástí pro ede í díla a e  za pro ede í díla je kro ě sta e í h pra í zej é a:  



 

Strana 3 (celkem 23) 

• zá or eřej ý h prostra st í a prostra st í okolo sta  před zaháje í  sta  a jeji h 
u ede í do pů od ího sta u;    

• zaříze í a odstra ě í sta e iště a řád é z ače í jeho o odu i for ač í i a 
ýstraž ý i ta ulka i a zaříze í i;  

• úhrada ákladů a e ergie, odu a dopra u;  
• u ede í še h po r hů dotče ý h sta ou do pů od ího sta u ko u ika e, hod ík , 

zeleň atd. ;  
• zajiště í a pro ede í še h opatře í orga izač ího a sta e ě te h ologi kého 

charakteru k řád é u pro ede í díla čet ě zajiště í ezpeč osti;  
• zajiště í a pro ede í še h ut ý h zkoušek dle ČSN, případ ě ji ý h ore ;  
• zajiště í a předá í atestů a dokladů o požado a ý h last oste h ýro ků k předá í díla 

čet ě případ ý h prohláše í o shodě dle záko a č. /  S . o te h i ký h 
požada í h a ýro k  e z ě í pozdější h předpisů ;  

• elko ý úklid sta , sta e iště a okolí sta e iště před předá í  a pře zetí   

/ elkový úklid před předá í  díla zahr uje ko plet í a úpl é vyčiště í stav y, 
stave iště a okolí stave iště před předá í  a převzetí  díla. Součástí úklidu je i 
úklid okol í h plo h a ko u ika í, uvede í okolí stav y do stavu podle 
realizač ího projektu pokud je okolí stav y realizač í  projekte  řeše o  e o 
do stavu před zaháje í  realiza e u plo h a ko u ika í, které ejsou realizač í  
projekte  řeše y /;  

• zajiště í od ozu a usklad ě í odpadů a předlože í dokladů o ezá ad é  
z eškodňo á í odpadu.  

3.3. Veškeré či osti u ede é  čl. . a . této s lou , k jeji hž ýko u se způso e   této s lou ě 
sta o e ý  zhoto itel za azuje, udou adále též oz ačo á  souhr ě jako „dílo“ e o 
„stavba“.  

3.4. Pro druh a rozsah ýko ů, dodá ek a pra í je rozhodují í s lou a o dílo a předa é podklad , a 
to i případ ě  prů ěhu pro ádě í díla dodateč ě pra o a é. Rozsah pro ede í díla t oří 

eškeré ýko , dodá k  a prá e, které jsou potře é pro řád é spl ě í s lu í h zá azků 
zhoto itele, čet ě edlejší h a dodateč ý h či ostí tak, a  dílo lo pl ě fu kč í a  souladu 
s přísluš ý i te h ologi ký i předpis , projekto ou doku e ta í a prá í i předpis . 
Výko , dodá k  a prá e, které zhoto itel pro edl ad rá e  Realizač ího projektu a 
o e ě ého soupisu sta e í h pra í, dodá ek a služe , ez píse ého po ěře í 
o jed atele , e á o jed atel po i ost uhradit. V případě, kd  dodateč ě předa é 
podklady pro provedení díla udou z a e at z ě u rozsahu díla e o způso u jeho 
pro ádě í e o to udou tako é z ě , které zhoto itel z předa ý h podkladů  do ě podpisu 
s lou  e ohl předpokládat, udou t to z ě  řeše  podle ujed á í této s lou  o 

í e/ é ě pra í h.  

3.5. Zhoto itel pro ede  rá i díla též eškeré potře é edlejší, po o é a dodateč é či osti, 
které jsou pro úpl é ě é a od or é pro ede í díla, resp. jeho fu kč ost ez t é.  

3.6. O jed atel je oprá ě  z ýšit e o s ížit rozsah díla e o požado at jakoukoli  z ě u díla 
e o jakékoli  jeho jed otli é části tz . í eprá e a é ěprá e  pří o sou isejí í s díle  a za 

tí  účele  je oprá ě  dát zhoto iteli pok  k pro ede í, resp. epro ede í tako ý h pra í, 
a to zápise  e sta e í  de íku. Zápis e sta e í  de íku je oprá ě  za o jed atele či it 
pouze oprá ě ý zástup e o jed atele zej . zástup e o jed atele e ě e h te h i ký h a 
te h i ký dozor sta e íka dále je  „TDS“ .  



 

Strana 4 (celkem 23) 

3.7. V případě uplat ě í požada ku a z ě u  rozsahu díla e s slu odu 3. 6. této s louvy je 

zhoto itel po i e   při ěře é  ter í u urče é  o jed atele  apř. zápise  e sta e í  
de íku  předložit o jed ateli položko ý rozpis e  a požado a ou z ě u a případ ě o ý 
časo ý har o ogra  pra í, který zahr e předpokláda ou z ě u a zajistí dodrže í ko eč ého 
ter í u. O e ě í ude pro ede o dle jed otko ý h e , použitý h pro á rh e  díla – ceny 

v o e ě é  soupisu sta e í h pra í, dodá ek a služe , a pokud to e í ož é, tak podle 
zhoto itele  a rho a ý h e  do ýše e  přísluš ý h katalogů ÚRS, a.s., Praha, e o RTS 
a.s. Br o. V případě ýko ů, dodá ek a pra í  a íd e zhoto itele e o e ýše u ede ý h 
o eňo a í h podklade h eu ede ý h ude rozpis e  házet z e  o klý h  čase a 

ístě pro da é prá e a dodá k . V případě, že z ě  udou ít li  a další postup pra í, 
upozor í zhoto itel a tuto skuteč ost o jed atele do tří d ů od doruče í zadá í z ě , a to 
zápise  e sta e í  de íku a o jed atel ez z teč ého odkladu rozhod e o další  
postupu.  

3.8. Pokud zhoto itel espl í s é po i osti pl ou í z této s lou  a i po píse é ýz ě 
o jed atele u ede é e sta e í  de íku, je o jed atel oprá ě  zajistit realiza i 
požado a ý h z ě  třetí oso ou. V to to případě uhradí zhoto itel o jed ateli še h  
případ ě z iklé prokáza é í e áklad  a škod . Tí to zásahe  třetí oso  do před ětu díla 

eza iká po i ost zhoto itele ést záruku za k alitu díla jako elku.    

3.9. O sjed a ý h z ě á h díla, zej é a jeho rozsahu e o e ě, ude ezi s lu í i stra a i 
uza ře  dodatek této s lou , a to postupe  podle čl.  této s lou .   

. Te h i ké a kvalitativ í para etry gara tova é zhotovitele  

4.1. Dílo ude pro ede o  souladu s Realizač í  projekte  a pod í ka i o saže ý i  
pra o o ý h rozhod utí h orgá ů stát í sprá , la -li dá a. Zhoto itel je dále po i e  
dodržo at o e ě zá az é předpis  a přísluš é or  ztahují í se k před ět é u dílu.  

4.2.  Jakost še h ýro ků a ko po e tů, které oudou použit  při pro ede í díla usí odpo ídat 
požada ků  odu . . Zhoto itel odpo ídá za to, že dílo ude ít po sta o e ou do u 

last osti sro atel é s účelo ě podo ý  díle , popř. last osti lepší. Zhoto itel je po i e  
při ko trol í h prohlídká h a při předá í a pře zetí díla prokázat last osti sta e í h 
ko struk í, sta e í h h ot a sta e í h s ěsí for ou os ědče í o jakosti e o protokolu o 
průkaz í h zkoušká h.  

4.3.  Nedodrže í pod í ek a postupů dle te h i ký h ore  a ostat í h prá í h předpisů, jakož i 
postupů  i zá azků zhoto itele ze s lou , opra ňuje o jed atele odstoupit od s lou  o dílo. 
Podro osti jsou sta o e   čl. . s lou . Případ é od h lk  od předpisů ýro e 
spe iál í h ateriálů je oprá ě  odsouhlasit pouze te h ik ýro e se souhlase  projekta ta 
a TDS zápise  e sta e í  de íku, a šak pouze před zaháje í  přísluš ý h pra í. 
Te h i ký i or a i ČSN  jsou dle této s lou  še h  te h i ké předpis  a or  plat é 

 České repu li e, ezi árod í or  podle záko a č. /  S ., o te h i ký h požada í h 
a ýro k  a o z ě ě a dopl ě í ěkterý h záko ů e z ě í pozdější h předpisů, a to jak jeji h 

části zá az é i ezá az é, které jsou plat é  de  podpisu této s lou  e o které udou platit 



 

Strana 5 (celkem 23) 

 prů ěhu zhoto o á í díla, te h i ký i or a i e s slu této s lou  jsou dále i sta dard  
e o o do á urče í jakosti a ezpeč osti, která udou za ede a  prů ěhu zhoto o á í díla.  

4.4.  Zhoto itel se za azuje realizo at prá e žadují í z lášt í způso ilost e o po ole í podle 
přísluš ý h předpisů oso a i, které tuto pod í ku splňují.  

. Do a pl ě í 
 

5.1. Zhoto itel je po i e  zahájit pro ádě í díla ejpozději do 31.3.2021    

5.2.  Zhoto itel je po i e  pro ést dílo řád ě a čas do 30.6.2021 

5.3.  Pro ede í  díla se rozu í úpl é doko če í a předá í díla dle člá ku . této s lou . S lu í 
stra  ýslo ě lučují užití ust. § , o ča ského záko íku pro účel  této s lou .  

5.4.  V případě, že dílo e ude ož é pro ést  ter í e h sta o e ý h touto s lou ou  důsledku 
půso e í šší o i, je zhoto itel po i e  a to eprodle ě upozor it o jed atele. Pokud 

zhoto itel eupozor í a e ož ost doko čit dílo e sta o e é  ter í u  důsledku 
půso e í šší o i, eza ikají árok  o jed atele za prodle í zhoto itele s doko če í  díla 
sjed a é touto s lou ou.  

5.5.  S lu í ter í  dle této s lou  jsou pro zhoto itele zá az é. Zhoto itel se pro spl ě í 
s lu ího ter í u pl ě í díla dle odu . . této s lou  a e ztahu a úpl ost pro ede í 
realiza e díla dle této s lou  za azuje zajistit s lu í dodá k  ateriálů, su dodá ek, 
či ostí s lu í h part erů a o je  last í h pra o í h a te h i ký h kapa it tak, a  
zá az ý ter í  dle odu . . této s lou  l spl ě .  

5.6.  Dospěje-li  prů ěhu pro ádě í díla o jed atel e o TDS k zá ěru, že skuteč ý postup pra í a 
dodá ek eodpo ídá ter í u doko če í , z e píse ě zhoto itele, a  eprodle ě pro edl 
z ě   orga iza i s ěřují í ke sjed á í ápra , a posk t e u k to u při ěře ou lhůtu.  

. Vlast i ké právo, e ezpečí škody, pojiště í 
 

6.1. Vlast íke  zhoto e ého díla je od počátku o jed atel, e ezpečí škod  a díle ese zhoto itel 
až do jeho pře zetí o jed atele , tj. e ezpečí škod  a díle z iká o jed ateli d e  pře zetí 
doko če ého díla.  

6.2.  Od doby zaháje í pra í až do protokolár ího předá í doko če ého díla zhoto itele  a jeho 
pře zetí o jed atele , ese zhoto itel e ezpečí škod  a díle a še h jeho zhoto o a ý h, 
upra o a ý h a další h částe h a a částe h či součáste h díla, které jsou a sta e išti 
usklad ě . Z tohoto dů odu se zhoto itel za azuje uza řít a a s é áklad  udržo at  
plat osti pojiště í proti še  riziků , ztrátá  e o poškoze í  díla a to do data doko če í 
díla či do uko če í této s lou , okoli asta e dří e.  

6.3.  Zhoto itel odpo ídá od do  pře zetí sta e iště až do protokolár ího předá í a pře zetí díla 
o jed atele  za ezpeč ost třetí h oso  dotče ý h pro oze  při ýsta ě. Zhoto itel pře írá 



 

Strana 6 (celkem 23) 

odpo ěd ost  pl é  rozsahu za dodržo á í předpisů o ezpeč osti prá e a o hra  zdra í při 
prá i, protipožár í h opatře í a za ho á í pořádku a sta e išti.  

6.4.  V případě, že o jed atel pře ede last i ké prá o k řád ě zhoto e ému a pře zaté u dílu na 

další su jekt, je zhoto itel po i e  e ztahu k to uto další u su jektu pl it eškeré zá azk , 
které pro ěj z této s lou  plý ají, zej é a zá azk  týkají í se záruč í do , záruk  a jakost 
a uplat ě í a odstra ě í ad díla.  

. Ce a díla a faktura e 

7.1.  Celko á e a za pro ede í díla se dohodou s lu í h stra  sta o uje jako e a s lu í a 
ej ýše přípust á, pe á po elou do u zhoto e í díla a je dá a e o ou a ídkou zhoto itele. 

Celko á e a o sahuje eškeré áklad   rozsahu Realizač ího projektu, čet ě ostat í h 
ýko ů, dodá ek a pra í sou isejí í h s pro ede í  díla:   

 

Celková e a ez DPH či í....................................................................  1 198 075,-Kč 

Celková výše DPH či í...........................................................................  251 596,-Kč 

Celková e a včet ě DPH či í...............................................................  1 446 671,-Kč 

 

Zhoto iteli e ude o jed atele  posk to á a žád á záloha.   
 

7.2.  V před hozí  odu tohoto člá ku se u ede á e a díla sjed á á  souladu s usta o e í  § 
 o ča ského záko íku jako e a pe á a epřekročitel á, plat á po elou do u pro ádě í 

díla až do jeho doko če í a předá í, zahr ují í eškeré áklad  zhoto itele a realiza i díla 
čet ě dopadů z ě  e o é úro ě až do skuteč ého data předá í tohoto díla a epře šují í 
a ídko ou e u zhoto itele, tj. e u ez DPH, s íž se podle pod í ek ý ěro ého říze í 

u házel o da ou eřej ou zakázku.   

7.3.  Zhotovitel podpise  této s lou  prohlašuje, že se pro o e ě í díla dostateč ě sez á il s 
Realizač í  projekte , přísluš ou doku e ta í k řád é u pro ede í díla a udou í  íste  
pl ě í díla dle této s lou  a še i okol ost i důležitý i k řád é u pro ede í díla. 
Zhotovitel podpise  této s lou  záro eň prohlašuje, že pro o eňo á í díla podle soupisu 
sta e í h pra í, dodá ek a služe , užil eškerý h ož ostí pro získá í še h i for a í a 
podkladů pro sta o e í e  před ět ého díla s tí , že u pro sta o e í jed otli ý h cen (i 

po i di iduál í  last í  zjiště í  l  do ře z á  še h  okol osti a po ěr  sou isejí í se 
sta e iště  i pro ádě í  díla s tí , že  e o ý h kalkula í h již zohled il a započítal še h  

áklad  případ ě pří o eu ede é  soupisu pra í e o zadá a í doku e ta i zej é a 
ikoli  šak pouze   sou islosti se spl ě í  projekto a ý h te h i ký h para etrů a 

pod í ek dle této s lou , s od oze  oura ý h a z tko ý h ateriálů a jeji h ukládá í 
a skládk  e o za ezpeče í sta  i oso  při pro ádě í díla.  

7.4. Plat a e  díla bude provedena ezhoto ost ě, a to a základě faktury vystavené 
zhotovitelem. Fakturu sta í zhoto itel po úpl é  doko če í a předá í díla, pokud se s lu í 
strany nedohodnou jinak. Date  uskuteč ě í zda itel ého pl ě í a daňo é  dokladu –
faktuře je de  předá í a pře zetí díla u ede ý  zápise o předá í a pře zetí.  



 

Strana 7 (celkem 23) 

7.5.  Faktura usí ýt sprá á, úpl á, průkaz á, srozumitelná a usí o saho at eškeré áležitosti 
dle předpisů o účet i t í, áležitosti dle daňo ý h předpisů a dále t to údaje:  
• pořado é číslo faktur , datu  sta e í a datu  splat osti faktur , datu  uskuteč ě í 

zda itel ého pl ě í;  
• ide tifika i zhoto itele podle eřej ého rejstříku, pakliže je  ě  zapsá ;  
• oz ače í a k  a čísla účtu zhoto itele dle této s louvy;  

• elko ou fakturo a ou částku ez DPH, yčísle í saz y a výše DPH a elkovou e u 
vč.DPH;  

• před ět faktura e, rozpis fakturo a ý h položek č. ožst í a e ;  
• last oruč í podpis sta itele čet ě ko takt ího telefo ího čísla;  

 

7.6. V případě, že faktura e ude o saho at potře é áležitosti u ede é  odě . . nebo bude 

o saho at h é či eúpl é údaje č. h ě účto a é e , je o jed atel oprá ě  ji rátit 
zhoto iteli k opra ě či dopl ě í s u ede í  dů odu rá e í. Vrá e í faktur  usí ýt 
pro ede o do data její splat osti. Po rá e í faktur  o é či opra e é počí á ěžet o á lhůta 
splat osti u ede á  odě . 0. této s lou . Ro ěž tak zjistí-li o jed atel před úhradou 
faktur  u pro ede ý h pra í ad , je oprá ě  zhoto iteli fakturu rátit. Po odstra ě í ad  

e o po ji é  zá iku odpo ěd osti zhoto itele za adu předloží zhoto itel o jed ateli o ou 
fakturu se splat ostí u ede ou  odě . 0. této s lou . 

7.7. O jed atel je oprá ě  pozasta it či jed ostra ě započíst proti pohledá ká  zhoto itele 
jakýkoli s ůj árok z dů odu  eopra e ý h ad a edodělků,  škod  způso e é 
o jed ateli,  opako a ého epl ě í ze stra  zhoto itele a epostupo á í  souladu s 
pro ádě í i doku e t ,   případě e iste e jaký hkoli  oprá ě ý h fi a č í h či ji ý h 

ároků o jed atele ůči zhoto iteli, e o  uplat ě í s lu í h pokut. Zhoto itel e í 
oprá ě  započíst žád ou s ou pohledá ku proti pohledá e o jed atele z této s lou .  

7.8. Zhoto itel je po i e  uhradit o jed ateli eškeré poplatk , sa k e, škod  a z iklé í e áklad  
z dů odu edodrže í pod í ek pra o o ého rozhod utí e o zá az ý h jádře í orgá ů 
stát í sprá , popřípadě pro ede z toho plý ají í dodateč é prá e a s é áklad  a s ou 
odpo ěd ost.  

7.9. Oprá ě ost faktura e de  sta e í faktur  zhoto iteli z iká d e  předá í a pře zetí díla 
podle pod í ek sjed a ý h  této s lou ě. Podklade  k sta e í faktur  – daňo ého 
dokladu – je předá a í protokol, z ěhož ude zřej é, že dílo eo sahuje ad  či edodělk , 
vyjma takový h, u i hž se s lu í stra  ýslo ě dohodl , že e rá í řád é u uží á í díla a 
faktura i e  díla. Předá a í protokol je pro účel  této s lou  po ažo á  za soupis 
pro ede ý h pra í.   

7.10. Splat ost faktur , která ude součas ě daňo ý  doklade , či í 30 (slovy tři et  kale dář í h 
d ů ode d e jejího sta e í. Zhoto itel je po i e  doručit o jed ateli fakturu prokazatel ě 
do tří pra o í h d ů ode d e jejího sta e í. D e  úhrad  daňo ého dokladu – faktury se 

rozu í de , kd  l  fi a č í prostředk  odečte  z a ko ího účtu o jed atele.  

7.11. V případě prodle í dodá í faktur  podle odu . 0. je o jed atel oprá ě  fakturu zhoto iteli 
rátit. Zhoto itel je  to  případě po i e  rá e í faktur  ak epto at a sta it o jed ateli 
o ou fakturu se splat ostí u ede ou  odě . 0. této s lou  a doručit ji o jed ateli 

prokazatel ě do  pra o í h d ů ode d e jejího sta e í.   



 

Strana 8 (celkem 23) 

. Z ě y díla, dodateč é prá e, vady projektu 

8.1. Jed otko é e  u ede é  o e ě é  soupisu sta e í h pra í, dodá ek a služe  č. 
položko ého rozpočtu – Příloha č. 1 této s lou  zahr ují še h  prá e zhoto o a í i 
po o é,  rozsahu před ětu s lou  dle čl. . a čl. . této s lou  a zadá a í h pod í ek 
Veřej é zakázk , a to čet ě pra í ut ý h pro řád é doko če í, předá í a pro ozo á í díla, a 
to i  případě, že t to prá e ejsou  o e ě é  soupisu sta e í h pra í, dodá ek a služe  č. 

ýkazu ý ěr, který je součástí této s lou  jako příloha č.1,  ko krét ě u ede . Veškeré 
prá e esou isejí í s před ěte  s lou  dle čl. . a . této s lou  a zadá a í h pod í ek 
Veřej é zakázk  a které ejsou před ěte  o e ě ého soupisu pra í č. ýkazu ý ěr 
položkou či ý ěrou , který je součástí této s lou  jako příloha č. 1, jsou po ažo á  za 
í eprá e / dodateč é prá e.  

8.2.  Za é ěprá e se po ažují sta e í prá e, dodá k , služ , které jsou zahr uté  před ětu díla 
a jeji h e a e sjed a é e ě, a šak stra  se a pod í ká h jeji h j utí dohodl . O 
jakékoli é ěprá i usí ýt ezi o jed atele  a zhoto itele  uza ře a sa ostat á píse á 
s lou a resp. dodatek ke s lou ě .  

8.3.  O jakékoli í eprá i / dodateč é prá i usí ýt ezi o jed atele  a zhoto itele  uza ře a 
sa ostat á píse á s lou a resp. dodatek ke s lou ě  s dohod utí  e  a li u a ter í  
předá í díla. Zadá í í epra í / dodateč ý h pra í usí ýt řeše o  souladu se ZZVZ.  

8.4.  Zjistí-li zhoto itel  prů ěhu zhoto o á í díla ad  Realizač ího projektu, je po i e  a ě 
o jed atele píse ě upozor it.  

8.5.  Veškeré z ě  díla udou u ede   sa ostat é  protokolu o z ě ě díla – tz . z ě o ý list, 
e které  ude u ede  popis a zdů od ě í z ě  po jed otli ý h položká h k o e ě é u 

soupisu sta e í h pra í, dodá ek a služe  č. ýkazu ý ěr této s lou , a to  píse é a 
elektro i ké podo ě. Na základě pra o a ý h z ě o ý h listů a po záje é  
odsouhlase í zhoto itele , TDS, projekta te , zástup e  o jed atele e ě e h te h i ký h, 
vypracuje objednatel á rh dodatku k této s lou ě, který ude předlože  a zasedá í 
zastupitelst a o e k projed á í.   

8.6.  Kalkulace e  ýše u ede ý h z ě  ude pro ede a podle položek, které jsou o saže  
v o e ě é  soupisu sta e í h pra í, dodá ek a služe  u ede é   příloze č.  této s lou . 
V případě, že  soupisu sta e í h pra í, dodá ek a služe  položk  o saže  ejsou, udou pro 

o e ě í použit  položk  z přísluš ý h katalogů ÚRS, a.s., Praha, e o RTS a.s. Br o e 
zhoto itele  a rho a ý h e á h do ýše e  dle přísluš ý h katalogů  aktuál í e o é 
úro i ke d i předá í a ídk  zhoto itele a pro ede í z ě  s tí , že ude postupo á o 
v souladu s ZZVZ.    

8.7.  O ě s lu í stra  se za azují, že e še h případe h shora u ede ý h udou jed at ez 
z teč ého odkladu.  

. Kvalita díla, záruky, odpověd ost za vady  
9.1. Zhoto itel se za azuje k to u, že dílo ude ít obvyklou jakost, tj. elko ý souhr  last ostí 

pro ede ého díla ude dá at s hop ost uspokojit sta o e é potře , tj. užitel osti, 



 

Strana 9 (celkem 23) 

ezpeč osti, ezporu ho osti, udržo atel osti, hospodár osti, o hra  ži ot ího prostředí, 
atd. T  udou odpo ídat plat é prá í úpra ě, český  te h i ký  or á  pře írají í i 
e ropské or , projekto é doku e ta i a pod í ká  ý ěro ého říze í.  

9.2.  Stra  se dohodl , že zhoto itel přejí á záruku za jakost díla, tj. zhoto itel přejí á zá azek a 
za azuje se, že po s lu e ou záruč í do u ude dílo způso ilé pro účel  řád ého uží á í, a že 
si za ho á s lu e é last osti a jakost  souladu s Realizač í  projekte , tj. pro ede í pra í 

a díle a eškerý ateriál ude ít last osti sta o e é  Realizač í  projektu čet ě jeho 
z ě  a doplňků,  te h i ký h or á h ČSN  a  prá í h předpise h, které se a pro ede í 
díla ztahují dále ude záruka zhoto itele za jakost spe ifiko a á  to to odě oz ačo á a 
ro ěž je  jako „záruka za jakost“ .  

9.3. Zhoto itel zaručuje, že použité ateriál , dodá k  a zaříze í jsou o é, o ě itel é  krátký h 
ter í e h, odpo ídají předa é u Realizač í u projektu a sta dardů  dohod utý   této 
s lou ě o dílo.  

9.4.  Dílo á ad , tj. od h lk   k alitě, jakosti, o sahu, rozsahu e o para etre h díla či jeho části, 

oproti pod í ká  sta o e ý  Realizač í  projekte , touto s lou ou o dílo, te h i ký i 
or a i a o e ě zá az ý i předpis , jestliže pro ede í díla eodpo ídá požada ků  

u ede ý   této s lou ě e o ji é doku e ta i ztahují í se k pro ede í díla. Zhotovitel 

odpo ídá za ad , jež á dílo  do ě předá í, a za ad  díla, které se sk tl   záruč í do ě. 
V záruč í do ě zhoto itel eodpo ídá za ad , které z ikl  edodržo á í  e o poruše í  
předpisů o pro ozu a údrž ě. Za ad  díla, které se proje il  po záruč í do ě, odpo ídá 
zhoto itel je  tehd , pokud jeji h příči ou lo poruše í jeho po i ostí. V případě 
prokazatel ého zjiště í z tohoto odsta e plý ají í h ad půjdou še h  áklad  a jeji h 
odstra ě í k tíži zhoto itele.  

9.5.  Záruč í lhůta a sta e í prá e se sjed á á  dél e  slovy šedesát  ěsí ů. U za udo a ý h 
ýro ků čet ě zařizo a í h před ětů, jeji hž ýro e  posk to a á záruč í do a je kratší, 

se sjed á á záruč í do a  tr á í  slovy dva et čtyři  ěsí ů.  V případě, že ýro ce 

posk tuje a ýro ek záruč í do u delší, posk tuje zhoto itel a ýro k  tuto delší záruč í 
dobu. Po do u záruč í lhůt  zodpo ídá zhoto itel za to, že dílo ude ít last osti sta o e é 
Realizač í  projekte  a touto s lou ou. Posk t utá záruka za jakost se edotýká ároků a 
lhůt z odpo ěd osti za ad  díla. Záruč í do a počí á ěžet d e  ásledují í  po d i 
protokolár ího předá í a pře zetí ko plet ího a řád ě doko če ého díla. Záruč í do a e ěží 
po do u, po kterou e ůže o jed atel dílo pro ad  řád ě uží at.   

9.6.  V případě zjiště í ad  díla  záruč í do ě á o jed atel prá o požado at a zhoto itel 
po i ost odstra it adu zdar a a last í áklad   dohod uté  ter í u.  

9.7.  Zhoto itel je po i e  uhradit škod  z iklé z uplat ě ý h ad  prů ěhu záruč í do .  

9.8.  Oz á e í ad  ude o jed atele  uplat ě a fa e , e aile , prostřed i t í  dato é 
s hrá k  e o poštou. Oz á e í o adě usí j. o saho at struč ý popis z iklé ad , ísto 
a způso , jaký  k zá adě došlo a jak se proje uje, pokud jsou t to skuteč osti z á . Telefo í 
fa o é  číslo, e ail a IDDS pro uplat ě í ad  jsou:   

  



 

Strana 10 (celkem 23) 

 email: jiri.weis@walco.cz 

 IDDS: k8ptbdc 

 adresa pro doruče í oz á e í o adě: Do ro i ká ,   Praha  

 

9.9.  Vyskytne-li se  prů ěhu záruč í do  a pro ede é  díle ada e rá í í pro ozu díla, je 
o jed atel po i e  ezodklad ě píse ě oz á it zhoto iteli její ýsk t. Jak ile o jed atel 
odeslal toto píse é oz á e í, á se za to, že požaduje ezplat é odstra ě í vady. Zhotovitel 

započ e s odstra ě í  ad  e rá í í uží á í díla do tří pra o í h d ů ode d e doruče í 
oz á e í o adě, pokud se s lu í stra  edohod ou ji ak. Vada ude odstra ě a  

ejkratší ož é do ě.  

9.10.  V případě ad  rá í í pro ozu díla e o ha árie, tj. sta u díla, kd   důsledku jeho ad či 
edodělků hrozí e ezpečí škod  elkého rozsahu e o ohrožuje zdra í či ži ot  oso  e o 
ajetek, zhoto itel započ e s odstra ě í  ad  do 24 hod. od oka žiku uplat ě í tako éto 

vady. Vada bude odstra ě a ih ed.  

9.11.  Ukáže-li se, že ada díla je eodstra itel á, zhoto itel se za azuje dodat do čtr á ti d ů od 
oz á e í této skuteč osti áhrad í před ět pl ě í a uhradit škodu a částku odpo ídají í ýši 
slevy z e  díla. 

. . O jed atel je po i e  u ož it zhoto iteli odstra ě í ad . O jed atel je po i e  zajistit ěhe  
odstraňo á í záruč í ad  příto ost odpo ěd ého zástup e pro ozo atele díla. V případě 

z iku škod  při odstraňo á í záruč í ad , je zhoto itel po i e  ji ahradit  pl é ýši, a to do 
tří d ů od jeji h uplat ě í o jed atele .  

9.13.  Pro ede ou opra u ad  zhoto itel o jed ateli předá. Na pro ede ou opra u posk t e 
zhoto itel záruku  dél e dle odu . . této s lou , a to s ohlede  a ko krét í část pl ě í 
kde se vada vyskytla.   

9.14. Za uplatňo á í prá  z ad předa ého díla je o jed atele  urče a odpo ěd á oso a, kterou je 
Pře sl Říha pra o ík ÚMČ Praha Ku rati e  

9.15.  V případě, že zhoto itel ezač e s odstra ě í  ad  dle usta o e í tohoto člá ku smlouvy, je 

o jed atel oprá ě  o jed at odstra ě í ad  třetí oso . Zhoto itel je po i e  uhradit 
áklad  a odstra ě í ad , a to do čtr á ti d ů od předlože í jeji h účto á í o jed atele , 

a uhradit s lu í pokutu podle čl. . této s lou .  

9.16.  Pokud ude o jed atele  pře zato dílo pro ede é, a šak s ada i a edodělk , dohodl  se 
stra  této s lou , že se udou řídit ásledují í  postupe :  

a)  zápise o předá í a pře zetí díla udou u ede  zjiště é ad  a edodělk   do ě předá í 
a pře zetí, dále že za t to ad  a edodělk  odpo ídá zhoto itel, a že je odstra í a last í 

áklad a  jaké lhůtě, a to žd  e lhůtě při ěře é po aze a rozsahu ad a edodělků, 
ejpozději šak do d a eti d ů, pokud tato lhůta odpo ídá ut ý  te h ologi ký  

postupů  při odstraňo á í ad;  

b) ude sta o e  ter í  pře hodu e ezpečí škod  a předa é  díle a o jed atele.  

Toto ujed á í e á li  a louče í užití ust. § , o ča ského záko íku dle čl. . . této 
smlouvy.  



 

Strana 11 (celkem 23) 

9.17. Zhoto itel eodpo ídá za ad  díla, jestliže t to ad  l  způso e  použití  ě í předa ý h 
u k zpra o á í o jed atele   případě, že zhoto itel a i při alože í od or é péče 

e hod ost tě hto ě í e ohl zjistit e o a ě o jed atele upozor il a o jed atel a jeji h 
použití tr al. Zhoto itel ro ěž eodpo ídá za ad  způso e é dodrže í  e hod ý h pok ů 
da ý h u o jed atele , jestliže zhoto itel a e hod ost tě hto pok ů upozor il a 
o jed atel a jeji h dodržo á í tr al e o jestliže zhoto itel tuto e hod ost e ohl zjistit, 

a i při alože í áležité péče. 

. Stave í de ík  
10.1. Zhoto itel je po i e  ést ode d e pře zetí sta e iště sta e í de ík  rozsahu hlášk  č. 

/  S ., o doku e ta i sta e  e z ě í pozdější h předpisů a dále  elektro i ké 
podo ě. Ve sta e í  de íku je u ede o číslo projektu a zapisují se do ěj še h  skuteč osti 
rozhod é pro pl ě í s lou . Zhoto itel je po i e  sta e í de ík ést až do d e odstra ě í 

eškerý h ad a edodělků. Poté je zhoto itel po i e  předat sta e í de ík k ar hi a i 
objednateli.  

10.2.  Zhoto itel zajistí ede í sta e ího de íku  souladu s usta o e í  sta e ího záko a. 
Sta e í de ík ude přístup ý a sta ě o jed ateli  pra o í do ě.  

10.3.  Zhoto itel je po i e  orga izo at a zúčastňo at se jed ou za týde  pra idel ý h ko trol í h 
d ů za účele  ko trol  pro ádě í díla za účasti TDS a o jed atele případ ě autorského dozoru 
projekta ta a zhoto itele projektu pro pro ede í sta . Ko trol í d  udou za ěře  
zej é a a dodržo á í časo ého har o ogra u ýsta  a a k alitu pro ádě ý h pra í. K 
pr í u ko trol í u d u je zhoto itel po i e  píse ě poz at účast ík  ej é ě  d í před 
ko trol í  d e . Na pr í  ko trol í  d u se dohod e pra idel ý ter í  další h ko trol í h 
d ů.  

10.4.  Zápis  e sta e í  de íku a i zápis  z ko trol í h d ů se epo ažují za z ě u s lou  a i 
ezakládají árok a z ě u s lou , e í-li e sta e í  de íku ýslo ě ujed á o ji ak. 

V případě ujed á í o z ě ě s lou  zapsa é e sta e í  de íku je pro plat ost tako ého 
ujed á í ut ý podpis tako ého ujed á í oso ou oprá ě ou či it za o jed atele prá í 
jed á í ikoli TDS . 

. Stave iště  
11.1. Sta e iště  se e s slu usta o e í § . odst. . sta e ího záko a rozu í prostor  plo h  

urče é Realizač í  projekte  a  pra o o é  úze í  rozhod utí pro pro ádě í sta , 
které zhoto itel použije pro realiza i sta  a pro u ístě í zaříze í sta e iště. Zhoto itel zajistí 

hod é za ezpeče í sta e iště, a to a last í áklad . Pokud ude zhoto itel potře o at pro 
realiza i díla prostor ětší, zajistí si jej a last í áklad .  

11.2.  O jed atel předá zhoto iteli a zhoto itel pře ez e sta e iště  ter í u u ede é   čl. . této 
s lou . O předá í sta e iště ude poříze  protokol o předá í a pře zetí sta e iště 
podepsa ý oprá ě ý i zástup i o ou stra , přiče ž za rozhod ý ter í  předá í a pře zetí 
sta e iště se po ažuje de  zaháje í předá í a pře zetí sta e iště. Součástí protokolu ude 



 

Strana 12 (celkem 23) 

soupis oprá ě ý h oso  o jed atele, zhoto itele a TDS a soupis orga izač í h požada ků 
objednatele.   

11.3.  Zhoto itel je po i e  zajistit řád é t če í sta e iště a ěhe  ýsta  řád ě pečo at o 
základ í s ěro é a ýško é od , a to až do do  předá í díla o jed ateli. Ode d e pře zetí 
sta e iště ese zhoto itel e ezpečí še h škod a pro ádě é  díle až do do  jeho předá í 
o jed ateli. Zhoto itel platí od é, stoč é a áklad  a další ode ra á édia. Zhotovitel 

za ezpečí a s é áklad  ěře í jeji h od ěru. Zhoto itel je po i e  zajistit ostrahu sta e iště.  

11.4.  Zhoto itel je po i e  udržo at sta e iště i dílo  čistotě a pořádku, ez hro adě í odpadů a 
z tků ateriálu. O jed atel á prá o ezahájit přejí a í říze í díla, e í-li a sta e išti 
pořádek, zej é a uspořáda ý z lý ateriál e o e í-li odstra ě  ze sta e iště odpad 

z iklý při sta e í či osti apod.  

11.5.  Zhoto itel je po i e  ejpozději ke d i předá í a pře zetí díla sta e iště zcela vyklidit a upravit 

jej do pů od ího sta u  souladu s Realizač í  projekte , ji ak je o jed atel oprá ě  
pře zetí díla od ít out. V případě edodrže í sta o e ého ter í u je po i e  uhradit 
o jed ateli eškeré áklad  a škod , které u tí  z ikl . V případě epl ě í u ede ý h 
pod í ek zajistí o jed atel klize í a pořádek a áklad  s tí  spoje é účtuje zhoto iteli 
sa ostat ý  daňo ý  doklade  – fakturou za e  urče é o jed atele . Předa é sta e iště 
pra o iště  ude zhoto itele  uží á o ýhrad ě pro účel  realizace před ětu díla.  

11.6.  Vše h  úko  ut é k pro ádě í a doko če í ýko ů, pra í a dodá ek a zhoto e í díla a 
odstra ě í ad a edodělků usí ýt pro ádě   souladu s touto s lou ou tak, a  

e arušil :  

• pro oz  okolí sta , ži ot í pod í k  oso  uží ají í h udo  a prostor  areálu a 
jeji h ezpeč ost, to še a sta e išti a  okolí ísta před ětu pl ě í zakázk   
rozsahu urče é  přísluš ý i h gie i ký i or a i a ostat í i doporuče í i i 
zá az ý i předpis  o o hra ě ži ot ího prostředí;  

• přístup a uží á í eřej ý h a soukro ý h poze í h ko u ika í;  

• ýro í pro es , služ  a záso o á í pro ozů, pro íhají í  těs é lízkosti realizo a é 
ýsta .  

. . Zhoto itel je po i e  užít eškeré dostup é prostředk , a  předešel z ečiště í  a poškoze í  
poze í h ko u ika í edou í h ke sta e išti a ko u ika í u itř sta e iště a okol í h plo h 

 důsledku dopra  pro ádě é zhoto itele , jeho poddoda ateli či oso , které k dopra ě 
použil.  

11.8.  Dojde-li přes spl ě í eškerý h po i ostí ulože ý h touto s lou ou zhoto iteli k poškoze í 
ateriálu a e o zaříze í urče ý h k za udo á í do díla, strojů a po o ý h sta e í h 

prostředků, zaříze í sta e iště atd., je zhoto itel po i e  to eprodle ě oz á it TDS a 
o jed ateli, jak ile se o tako é škodě doz í e o jak ile ůči ě u ěkdo z ese jakýkoli  

árok z titulu poškoze í poze í ko u ika e.   



 

Strana 13 (celkem 23) 

. Zaříze í stave iště  
12.1.  Zaříze í  sta e iště jsou dočas é o jekt  a zaříze í, které po do u pro ádě í sta  slouží 

pro oz í  a so iál í  účelů  účast íků s lu í h ztahů. Pro t to účel  ohou ýt uží á  
též o jekt  a zaříze í, které jsou udo á  jako součást sta  e o jsou již udo á  a 
posk to á  k uvede é u užití, pokud se tak stra  dohod ou, pro potře  realiza e pra í 
Před ětu realiza e čl. ., čl. . s lou . Zaříze í sta e iště je eze o elikostí last ího 
sta e iště. Veškeré případ é poplatk  sou isejí í se zaříze í  sta e iště hradí zhotovitel.  

12.2.  Dodá ku a přístup k édií  elektři a, oda  si zajistí a s é áklad  zhoto itel. U ede é 
áklad  jsou zahr ut   e ě díla.  

12.3.  Přístup a sta e iště ude pro ádě  ze stá ají í h sil i  a íst í h ko u ika í. Veškeré 
z ečiště í e o poškoze í tě hto ko u ika í resp. uží a ý h plo h odstra í zhoto itel a s é 

áklad  eprodle ě e o  ter í u dohod uté  s o jed atele .   

. Provádě í díla  
13.1. Zhoto itel je po i e  pro ést dílo za pod í ek sjed a ý h  této s lou ě, a s ou 

odpo ěd ost a e sjed a é do ě.  

13.2.  Zhoto itel se za azuje z at o jed atele zápise  e sta e í  de íku ke ko trole še h 
pra í, které ají ýt za udo a é e o se sta ou epřístup é, ej é ě čt ři pra o í d  
přede . Pokud se o jed atel edosta í a e ko á ko trolu tě hto pra í, ude zhoto itel  
prá i pokračo at. Pokud ude o jed atel dodateč ě požado at odkr tí tě hto pra í, je 
zhoto itel po i e  te to požada ek spl it a áklad  o jed atele za předpokladu, že 
dodateč ou ko trolou e lo zjiště o, že prá e e l  řád ě pro ede é. Ne z e-li zhotovitel 

o jed atele ke ko trole tě hto pra í, je zhoto itel po i e  a píse ou žádost o jed atele e 
sta e í  de íku t to odkrýt a z o u zakrýt a ést eškeré áklad  s tí  spoje é, a to 
i v případě, že t to prá e l  řád ě pro ede .  

13.3.  Zhoto itel odpo ídá za ezpeč ost a o hra u zdra í še h oso   prostoru sta e iště, 
dodržo á í ezpeč ost í h, h gie i ký h a požár í h předpisů, čet ě prostorů zaříze í 
sta e iště, ezpeč ost sil ič ího pro ozu  prostoru sta e iště. Zhoto itel je po i e  při 
pro ádě í sta  dodržo at předpis  týkají í se ezpeč osti prá e.  

13.4.  Veškeré od or é prá e usí ko á at pra o í i zhoto itele ají í přísluš ou k alifika i. 
Doklad o přísluš é k alifika i pra o íků je zhoto itel a požádá í o jed atele po i e  doložit. 
Zhoto itel odpo ídá za to, že ude ít pro s é za ěst a e eškerá potře á úřed í po ole í 
a plat á k alifikač í pot rze í pro pro ádě í díla.  

13.5.  Zhoto itel je po i e  při realiza i díla dodržo at eškeré plat é or  ČSN  a ezpeč ost í 
předpis , eškeré prá í předpis , které se týkají jeho či osti. Pokud poruše í  tě hto 
předpisů z ik e jakákoli  škoda, ese eškeré z iklé áklad  zhoto itel. Zhoto itel je po i e  
zajistit dílo proti krádeži a proti z iku požáru, který  ohl z ik out jeho či ostí.  

13.6.  Nerespekto á í píse ý h požada ků o jed atele a TDS týkají í h se k alit  a ezpeč osti 
díla, ezdů od é přeruše í pra í zhoto itele  e o pro ádě í pra í zhoto itele   rozporu s 



 

Strana 14 (celkem 23) 

Realizač í  projekte  a touto s lou ou, ůže ýt pro o jed atele dů ode  k přeruše í pra í 
čet ě pozasta e í fi a o á í, či dů ode  k odstoupe í od s lou . V případě 

nerespektová í pok ů k přeruše í pra í ese zhoto itel odpo ěd ost za eškeré z iklé 
škod .  

13.7.  Zhoto itel se za azuje pro ést dílo s užití  ásledují í oso : 

 Stav yvedou í: pa /pa í ing. Jiří Weis, tel.602 286 266, e-mail jiri.weis@walco.cz, 

Tato oso a je po i a dispo o at z alostí českého či slo e ského jaz ka při ej e ší  a 
ko u ikati í úro i. V případě, že da á oso a tako outo z alostí edispo uje, jsou po i a 

ít a last í áklad  či áklad  zhoto itele  zajiště ého tlu oč íka z a do českého jaz ka, a 
to po elou do u ýko u či osti u tohoto díla. Zhoto itel je oprá ě  z ě it klíčo ého 
pra o íka sta edou í  pouze ze zá až ý h dů odů a s před hozí  píse ý  souhlase  
objednatele.  

V žaduje-li to rozsah či osti, je zhoto itel po i e  zajistit i dostateč ý počet způso ilý h 
spolupra o íků. 

13.8.  Zhoto itel je oprá ě  z ě it poddoda atele, který i prokazo al k alifika i e ý ěro é  
říze í u Veřej é zakázk  pouze ze zá až ý h dů odů, přiče ž usí ýt o ý i poddoda ateli 
spl ě  pů od í požada k  a tako ého poddoda atele. Tato z ě a poddoda atele ůže ýt 
provedena pouze s před hozí  píse ý  souhlase  o jed atele.   

13.9.  Zhoto itel ude ýluč ě zodpo ěd ý za ezpeč ost prá e při pro ádě í díla podle záko a č. 
309/2006 Sb., který  se upra ují další požada k  ezpeč osti a o hra  zdra í při prá i  
pra o ěprá í h ztazí h a o zajiště í ezpeč osti a o hra  zdra í při či osti e o 
posk to á í služe  i o pra o ěprá í ztah  záko  o zajiště í další h pod í ek 

ezpeč osti a o hra  zdra í při prá i , e z ě í pozdější h předpisů a aříze í lád  č. 
/  S ., o ližší h i i ál í h požada í h a ezpeč ost a o hra u zdra í při prá i a 

sta e iští h, e z ě í pozdější h předpisů a je po i e  zá az ě dodržo at předepsa ý plá  
BOZP a aříze í koordi átora BOZP, bude-li ustaven. Dále je zhoto itel zodpo ěd ý za to, že 
pra idla, regula e a pra o í etod  či postup  požado a é přísluš ý i předpis  udou 
dodržo á . Zhoto itel je pro te to účel po i e  dodržo at pod í k  ito a ý h prá í h 
předpisů.  

. . Zhoto itel odpo ídá  pl é  rozsahu za eškeré části díla pro ede é poddoda ateli, tak i za 
jeji h další eškerou či ost sou isejí í s pl ě í  před ětu díla.   

. . Zhoto itel zpra uje a ude podle potře  či požada ků o jed atele prů ěž ě aktualizo at 
har o ogra  pro ádě í díla a sro á at postup pra í s údaji o základ í h etapá h postupu 
pra í a díle tak, a  zaručo al dodrže í eškerý h s lu í h a zá az ý h ter í ů díla. 
Zhoto itel ude sledo at prů ěh a postup pro ádě í díla e ztahu k to uto har o ogra u 
a je povinen informovat objednatele a TDS v souladu s přísluš ý i usta o e í i této s lou  
o zpoždě í a jaký hkoli požado a ý h úpra á h, které z tako ého zpoždě í pl ou.  



 

Strana 15 (celkem 23) 

. . S ohlede  a dodržo á í har o ogra u podle usta o e í před hozího člá ku se zhoto itel 
za azuje pro še h  fáze pro ádě í díla zajistit dostateč ý počet pra o íků tak, a  l  
dodrže  še h  ter í  pro ádě í díla.  

. . Zhoto itel oz á í TDS a o jed ateli tři pra o í d  přede  ter í  pro ádě í zkoušek a 
sez á í TDS a o jed atele píse ě s jeji h ýsledk . Pro ede é zkoušk  jsou  e ě díla. 
O jed atel si hrazuje prá o se k ýsledků  zkoušek jádřit a  případě po h ostí o jeji h 
průkaz osti ařídit jeji h opako á í. Náklad  a t to dodateč é zkoušk  jdou k tíži zhoto itele 

 případě, že jeji h ýsledk  prokáží oprá ě ost po h ostí o jed atele,  opač é  případě 
hradí áklad  a opako a é zkoušk  o jed atel.  

. Práva a povi osti o jed atele  
14.1.  O jed atel a TDS e o ji i řád ě z o ě é oso  udou ít kd koli prá o ko trolo at dílo.   
 

14.2.  O jed atel je oprá ě  dat pok  k ko á í z lášt í h zkoušek jakékoli části díla, dojde-li k 

zá ěru, že tato část díla eodpo ídá s lou ě. Pot rdí-li se zkouška i jeho zá ěr , ude 
zhoto itel po i e  a last í áklad  tuto část díla opra it a uhradit záro eň áklad  spoje é s 

ko á í  zkoušk . V opač é  případě uhradí áklad  spoje é s ko á í  tako éto zkoušk  
objednatel.   

 

14.3.  Zjistí-li o jed atel, že zhoto itel pro ádí dílo  rozporu se s ý i po i ost i sta o e ý i 
touto s lou ou, je o jed atel oprá ě  požado at, a  zhoto itel odstra il ad  z iklé 

ad ý  pro ádě í  a dílo pro áděl řád ý  způso e . Jestliže zhoto itel tak euči í a i  
při ěře é lhůtě k to u posk t uté a postup zhoto itele  edl epo h ě k podstat é u 
poruše í s lou , je o jed atel oprá ě  od této s lou  odstoupit.  
 

 

. Práva a povi osti Zhotovitele 

15.1.  Zhoto itel je po i e  u ož it ýko  TDS a souči ost oso  po ěře ý h ýko e  fu k e TDS při 
operati í h ko trolá h sta .  Stej é po i osti zhoto itele platí i pro ýko  autorského 
dozoru projektanta a koordi átora ezpeč osti prá e, ude-li ustaven. 

 

15.2.  Zhotovitel je povinen zajistit dozor ad pro ádě í  díla od or ě způso ilý  sta edou í .  
 

15.3.  Zhoto itel je po i e  dodržet eškeré ter í  sjed a é s o jed atele   prů ěhu pro ádě í 
díla a zapsa é e sta e í  de íku,  zápise h z ko trol í h d ů e o  ji ý h píse ý h 
dokumentech hoto e ý h ezi zhoto itele  a o jed atele . Jed á se zej é a o ter í  k 
posk to á í podkladů ze stra  zhoto itele o jed ateli, pro ádě í zkoušek, zajiště í dílčí h 
či ostí  prů ěhu realiza e sta  apod. Nespl ě í takto dohod utý h ter í ů ezi 
objed atele  a zhoto itele  podléhá sa k i ze stra  o jed atele podle čl. . této s lou .  

 

15.4.  Zhoto itel e í oprá ě  pře ést postoupit  s á prá a, zá azk  a pohledá k , plý ají í z této 
s lou  a třetí oso u.  

 



 

Strana 16 (celkem 23) 

15.5.  Zhoto itel je po i e  posk t out o jed ateli i for a e o še h skuteč oste h, které  ohl  
ít za ásledek poruše í této s lou , a to ezodklad ě jak ile je zjistí.     

 

 

. Předá í díla  
16.1 Předá í díla pro íhá jako říze í, jehož před ěte  je šetře í o skuteč é  sta u doko če ého 

díla, případ ě jeho části, a sta e išti za účasti TDS, o jed atele a zhoto itele či ji i pís e ě 
z o ě ý h oso . Zhoto itel ejpozději sed  kale dář í h d ů přede  oz á í píse ě 
o jed ateli a TDS, že dílo je připra e o k pře zetí. Zhoto itel s TDS a objednatelem dohodnou 

har o ogra  přejí k . Na to to základě TDS s olá předá a í a přejí a í říze í.  
 

16.2  Zhoto itel je po i e  předat před ět díla a doložit u přejí ají ího říze í průkaz  o použitý h 
ateriále h a dodá ká h čet ě atestů s prohláše í , že eškeré prá e pro edl dle 

Realizač ího projektu, zadá a í h pod í ek Veřej é zakázk  a  souladu se s ou a ídkou 
Veřej é zakázk .  

 

16.3  Objednatel je povinen pře zít dílo  případě, že toto e á žád é ad  a edodělk  a zhoto itel 
ahradil případ é škod  z iklé při zhoto e í díla, za ěž odpo ídá. O jed atel ůže, a šak 
e í po i e , pře zít dílo s ada i a edodělk , které e rá í uží á í díla. V tako é  případě 

s lu í stra  sjed ají  protokolu o předá í a pře zetí díla ter í  odstra ě í tě hto ad a 
edodělků. Nedodrže í takto sjed a ého ter í u ze stra  zhoto itele podléhá sa k i ze 

stra  o jed atele podle čl. . této s lou .   
 

16.4  Zhotovitel je po i e  předat o jed ateli před ět díla ejpozději  posled í de  ter í u 
doko če í díla. Zhoto itel je po i e  předat o jed ateli před ět díla e sta u, který odpo ídá 
této s lou ě.  

 

16.5  V případě zjiště í jaký hkoli  ad a edodělků  prů ěhu předá á í díla je o jed atel oprá ě  
přejí a í říze í přerušit, hoto it sez a  zjiště ý h ad, popis ad e o přes é urče í jak se 

ad  proje ují čet ě fotodoku e ta e a ter í ů jeji h odstra ě í a po ko trole odstra ě í 
ad  přejí a í  říze í pokračo at.  

 

16.6  Pokud se zjistí při přejí e sta  ut ost dodá í další h dokladů, za azuje se zhoto itel 
tako é doklad  dodat o jed ateli  ter í u urče é  o jed atele  a základě požada ku 
objednatele či přísluš ého orgá u.   

 

16.7  Nedodá í, případ ě dodá í h ý h, epra di ý h či eúpl ý h dokladů požado a ý h touto 
s lou ou e o prá í i předpis  ude hod o e o jako espl ě í před ětu díla. O jed atel 
při zjiště í této skuteč osti u ědo í píse ě zhoto itele a zhoto itel á tři pra o í d  a 
pro ede í ápra .  Při edodrže í této tříde í lhůt  je každý další de  prodle í hod o e  
jako prodle í zhoto itele s doko če í  díla.  

 

16.8  Ko plet í doku e ta e pro ede ý h z ě  díla  prů ěhu sta  usí o saho at 
hro ologi k  řaze é z ě o é list   souz ě í se záz a o ou e ide í e sta e í  de íku 

po elou do u realiza e díla. Součástí této doklado é e ide e skuteč ého pro ede í díla je 



 

Strana 17 (celkem 23) 

sro á a í zá ěreč ý rozpočet. Požado a é ta ulk  předá zhoto itel o jed ateli e  
hoto e í h v píse é podo ě.  

 

16.9  Zhoto itel je po i e  u přejí a ího říze í předat o jed ateli i i ál ě e d ou hoto e í h 
eškeré ez t é doklad , zej é a:    
• doklad  o zajiště í lik ida e odpadů z iklý h sta e í i pra e i a díle  souladu s 

plat ý  a úči ý  z ě í  záko a o akládá í s odpad  a jeho pro ádě í i předpis ;  
• zápis  a protokol  o pro ede í předepsa ý h zkoušek;  
• zápis  o pro ěře í pra í a ko struk í zakr tý h  prů ěhu pra í;  
• záruč í list  a á od  k o sluze od doda ý h zaříze í;  
• doklad  o pro ede í další h předepsa ý h zkoušek, atest , ertifikát , prohláše í o 

shodě použitý h ateriálů a ýro ků;  
• a ipulač í, pro oz í řád , á od a pro oz a údrž u díla a doku e ta i údrž ;  
• ostat í doklad  požado a é o jed atele   prů ěhu pro ádě í díla.  

 

16.10  Dílo je po ažo á o za doko če é po uko če í še h pra í  rozsahu člá ku . a . této s lou , 
pokud jsou uko če  řád ě a čas a pokud zhoto itel předal o jed ateli doklad  u ede é  
člá ku . této s lou .  

 

. S luv í pokuty 

17.1.  V případě prodle í zhoto itele s doko če í  díla  ter í u dle této s lou , je zhoto itel 
po i e  zaplatit o jed ateli s lu í pokutu e ýši 2.  Kč za každý i započatý de  prodle í 
až do ter í u spl ě í.  

17.2.  Pokud zhoto itel eodstra í edodělk  či ad  u ede é  zápise o předá í a pře zetí díla  
dohod uté  ter í u, zaplatí o jed ateli s lu í pokutu 00  Kč za každý edodělek či adu, 
u i hž je  prodle í, a za každý de  prodle í.  

17.3.  V případě prodle í zhoto itele s ástupe  a odstra ě í rekla o a ý h ad  záruč í do ě je 
zhoto itel po i e  zaplatit o jed ateli s lu í pokutu e ýši 0 Kč Kč za každý případ a de  
prodle í. Stej ou s lu í pokutu uhradí zhoto itel o jed ateli při prodle í s pl ě í  
sjed a ého ter í u odstra ě í rekla o a ý h ad  záruč í do ě, a to za každý případ a de  
prodle í. Oz ačil-li o jed atel oprá ě ě  rekla a i, že se jed á o adu, která rá í řád é u 
uží á í díla, případ ě hrozí e ezpečí škod  elkého rozsahu – ha árie, sjed á ají o ě s lu í 
stra  s lu í pokutu dle tohoto odu e d oj áso é ýši.  

17.4.  V případě, že sta e í de ík e ude přístup ý a sta ě  pra o í do ě, zaplatí zhoto itel 
o jed ateli s lu í pokutu e ýši 500 Kč za každý zjiště ý případ.  

17.5.  V případě prodle í zhoto itele s klize í  sta e iště  ter í u dle této s lou , je zhoto itel 
povinen zaplatit objed ateli s lu í pokutu e ýši 500 Kč za každý i započatý de  prodle í.  

17.6. V případě epříto osti odpo ěd ého zástup e zhoto itele e o jeho zástup e a ko trol í h 
dnech uhradí zhoto itel o jed ateli s lu í pokutu e ýši 500 Kč  za každý případ.  

17.7.   V případě, že zhoto itel poruší tuto s lou  podstat ý  způso e  popsa ý   čl. . . , 
této s lou , uhradí zhotovitel objed ateli s lu í pokutu e ýši 0.000,- Kč.     



 

Strana 18 (celkem 23) 

17.8. V případě epl ě í zá azků zhoto itele plý ají í h z této s lou , u který h e í ýše s lu í 
pokut  sa ostat ě řeše a  před hozí h ode h, uhradí zhoto itel o jed ateli s lu í pokutu 

e ýši  Kč za každý případ a de  prodle í.  

17.9. Uplat ě é s lu í pokut  se ezapočítá ají a áhradu škod , která o jed ateli z ikla 
edodrže í  usta o e í této s lou  či plat ý h záko ů ze stra  zhoto itele, s lu í stra  

ted  ýslo ě lučují užití ust. § , o ča ského záko íku pro účel  této smlouvy.  

17.10. Při prodle í o jed atele s úhradou dluž é částk  je zhoto itel oprá ě  účto at úrok z 
prodle í  záko é ýši, sta o e é aříze í  lád  č. /  S ., který  se určuje ýše 
úroků z prodle í a ákladů spoje ý h s uplat ě í  pohledá k , určuje od ě a lik idátora, 
lik idač ího sprá e a čle a orgá u prá i ké oso  j e o a ého soude  a upra ují ěkteré 
otázk  O hod ího ěst íku a eřej ý h rejstříků prá i ký h a f zi ký h oso , e z ě í 
pozdější h předpisů.  

17.11. S lu í pokut  jsou splat é do 15 d ů od d e o drže í ýz  k jeji h úhradě.  

17.12. Pokud zá azek pro ést dílo za ik e řád ý  uko če í  díla, eza iká árok a s lu í pokutu, 
která sou isí s dří ější  poruše í  po i ostí.  

17.13. O jed atel je oprá ě  započítat s lu í pokut  u ede é  čl. . této s lou  proti 
pohledá e zhoto itele.  

17.14. Při prodle í zhoto itele s úhradou sa k e proti sjed a é u ter í u úhrad  je o jed atel 
oprá ě  účto at úrok z prodle í e ýši , % z dluž é částk  za každý i započatý de  
prodle í.  

17.15. Sa k i s lu í pokutu, úrok z prodle í  účtuje oprá ě á stra a stra ě po i é píse ou 
for ou. Ve účto á í usí ýt u ede o to usta o e í s lou , které k účto á í sa k e 
opra ňuje a způso  ýpočtu elko é ýše sa k e.  

17.16. Stra a po i á se usí k účto á í sa k e jádřit ejpozději do deseti d ů ode d e jeho 
o drže í, ji ak se á za to, že s účto á í  souhlasí. V jádře í  se  to to případě rozu í 
píse é sta o isko stra  po i é zasla é druhé s lu í stra ě.  

17.17. Nesouhlasí-li stra a po i á s účto á í  sa k e, je po i a píse ě e sjed a é lhůtě 
sdělit oprá ě é stra ě dů od , pro které účto á í sa k e euz á á.  

. Uko če í s louvy  
18.1.  O jed atel je oprá ě  zasáh out při epl ě í ujed á í s lou  zhoto itele , a to a áklad  

zhoto itele. Rozu í se tí  přede ší , že zrealizuje ěkteré části díla, prá e edlejší a 
po o é, úklid , ezpeč ost í opatře í apod., a to  tě hto případe h:  
• Nedo hází k úklidu pra o iště, či odstraňo á í odpadů z iklý h či ostí zhoto itele a 

to a i do d ou d ů po ýz ě o jed atele  e sta e í  de íku.  
• Nejsou a i po ýz ě o jed atele e sta e í  de íku pro ádě é ko struk e či ostat í 

součásti díla u ádě   dohod utý h ter í e h do souladu s požada k  a k alitu a 

ter í  pro ede í díla.  



 

Strana 19 (celkem 23) 

Tako ý to zásahe  do díla zhoto itele, pro ede ý  třetí oso ou a základě pok u 
o jed atele, e í dotče a po i ost zhoto itele doko čit dílo čas,  předepsa é k alitě a se 

še i áležitost i a postih   případě espl ě í tě hto po i ostí  souladu s touto s lou ou 
o dílo. Záro eň se zhoto itel ezříká s é záruk  za k alitu a fu kč ost díla  záruč í do ě. 
Zhoto itel též tí to slo uje souhlas se stupe  a sta e iště tě h pra o íků třetí oso  
urče é o jed atele  k odstra ě í ýše u ede ý h zá ad.  

18.2. Pokud zhoto itel e l podle še h předpokladů s hope  čas ého e o k alit ího pl ě í díla 
e o jeho části a t to ýko , dodá k  a prá e pro edl e o přispěl k jeji h spl ě í o jed atel, 
udou s tí  spoje é áklad  zhoto iteli započte  po jeji h sa ostat é  účto á í i a 
esplat é pohledá k  zhoto itele.  

18.3. O jed atel je oprá ě  odstoupit od této s lou :  
a)  případě, že pro íhá i sol e č í říze í proti ajetku zhoto itele,  ě ž lo dá o 

rozhod utí o úpadku e o i sol e č í á rh l za ít ut proto, že ajetek zhoto itele 
epostačuje k úhradě ákladů i sol e č ího říze í, e o l ko kurs zruše  proto, že 

ajetek zhoto itele l z ela epostačují í;  
b)  případě podstat ého poruše í této s lou  zhoto itele , zej é a  případě:  

• prodle í s řád ý  pro ede í  díla, po do u delší ež  d ů,  
• prodle í s řád ý  protokolár í  předá í  díla delší  ež  d ů,   
• poruše í s lu í po i osti dle této s lou , které e ude odstra ě o a i  

dodateč é při ěře é lhůtě deseti d ů,  
• ezaháje í, zasta e í či přeruše í pra í zhoto itele  a zhoto o a é  díle a í e ež 

7 kale dář í h d ů,  
• pro ádě í díla  rozporu s touto smlouvou,  

• opako a é edodrže í ČSN, EN, te h ologi ký h předpisů i přes jed o před hozí 
píse é upozor ě í ze stra  o jed atele.  

18.4. O jed atel je také oprá ě  odstoupit od této s lou   případě, kd  jde aje o, že 
zhotovitel uvedl v rá i ý ěro ého říze í Veřej é zakázk  epra di é, eúpl é či zkresle é 
i for a e, které  ěl  zřej ý li  a ý ěr zhoto itele pro uza ře í této s louvy.   

18.5. S lu í stra  jsou oprá ě  od této s lou  dále odstoupit za pod í ek sta o e ý h 
o ča ský  záko íke  e o ji ý i prá í i předpis .   

18.6. Odstoupe í od s lou  usí ýt uči ě o píse ý  oz á e í  o odstoupe í od této s lou  
druhé stra ě, úči k  odstoupe í astá ají d e  doruče í oz á e í druhé stra ě. V 
po h oste h se á za to, že odstoupe í lo doruče o do deseti d ů od jeho odeslá í  
pošto í zásil e s dodejkou, resp. do deseti d ů od jeho odeslá í prostřed i t í  i for ač ího 
s sté u dato ý h s hrá ek.  

18.7. S lu í stra  ohou uko čit s lu í ztah píse ou dohodou o ou s lu í h stra .  

18.8. O jed atel je oprá ě  s lou u po ědět píse ou ýpo ědí s jed o ěsíč í ýpo ěd í 
lhůtou. Výpo ěd í lhůta začí á ěžet d e  doruče í ýpo ědi zhoto iteli. V to to případě je 
zhoto itel po i e  ih ed předat o jed ateli edoko če é dílo čet ě ě í, které opatřil a které 
jsou součástí díla.  

18.9. V případě uko če í s lou  je zhoto itel po i e  oka žitě opustit sta e iště a klidit zaříze í 
sta e iště ejpozději do  d ů ode d e sko če í plat osti a úči osti s lou , edohod ou-li 

se stra  ji ak. Zhoto itel je  tako é  případě po i e  uči it eškerá potře á opatře í k 



 

Strana 20 (celkem 23) 

to u, a  za rá il z iku škod  hrozí í o jed ateli  důsledku uko če í či ostí zhoto itele a 
o tě hto opatře í h o jed atele ezprostřed ě i for o at. V opač é  případě odpo ídá 
zhoto itel za škodu způso e ou  důsledku poruše í této po i osti.  

18.10. Stra  se dohodl , že po uko če í s lou  tr ají a zůstá ají  plat osti a úči osti ujed á í 
stra  týkají í se odpo ěd osti za ad  díla, záruk  za jakost a záruč í lhůt , s lu í h pokut, 

last i t í díla, áhrad  škod  a e o á ujed á í o saže á  této s lou ě.  

18.11. O jed atel je po i e  uhradit zhoto iteli rozpra o a ou část díla a e u ě í, které zhoto itel 
opatřil a které se stal  součástí díla.  

18.12. Dojde-li k uko če í s lou  způso  u ede ý i  to to člá ku s lou , po i osti s lu í h 
stra  jsou ásledují í:  
• zhoto itel pro ede soupis še h pro ede ý h pra í o e ě ý h způso e , jaký  je 

sta o e a e a díla, te to soupis s o jed atele  odsouhlasí,  
• zhoto itel pro ede fi a č í čísle í pro ede ý h pra í a zpra uje fakturu,  
• zhoto itel od eze eškerý s ůj eza udo a ý ateriál, pokud se s lu í stra  

nedohodnou jinak,  

• zhoto itel z e píse ě o jed atele k pře zetí části zakázk  a o jed atel je po i e  
do deseti pra o í h d ů po o drže í ýz  zahájit „dílčí přejí a í říze í“,  

• o jed atel pře ez e dosud pro ede é prá e i edoko če é dodá k  do  d ů ode 
d e uko če í plat osti a úči osti s lou , a uhradí zhoto iteli e u ě í, které opatřil 
do d e doruče í ýpo ědi, a to do 30 d ů ode d e předlože í účto á í,  

• s lu í stra  uza řou dohodu, e které upra í záje á prá a a po i osti čet ě 
sta u rozpra o a osti díla, jeho ohod o e í, eze í ad a edodělků a sjed á í 
způso u jeji h odstra ě í. O jed atel á  případě uko če í s lou  i u 
odstra itel ý h ad prá o požado at sle u z e , a ísto odstra ě í tako ý h ad.  

. Povi ost lče livosti a o hra a i for a í  
19.1. Zhoto itel se za azuje ěhe  pl ě í této s lou  i po upl utí do , a kterou je tato s lou a 

uza ře a, za ho á at lče li ost o še h skuteč oste h, které se doz í od o jed atele  
souvislosti s její  pl ě í . Tí  e í dotče a ož ost zhoto itele u ádět či ost podle této 
s lou  jako s ou refere i e s ý h a ídká h  záko e  sta o e é  rozsahu, popřípadě 
rozsahu sta o e é  o jed atele  či orga izátore  ko krét ího ý ěro ého říze í.   

19.2.  Zhoto itel se za azuje u ho á at  přís é dů ěr osti eškeré i for a e, doku e ta i a 
ateriál  dále je  „Důvěr é i for a e“  doda é e o přijaté  jakékoli for ě e o 

posk t uté a da é k dispozi i o jed atele .  

19.3.  Zhoto itel se za azuje ě o at Dů ěr ý  i for a í  i i ál ě stej ou o hra u, péči a 
pozor ost, jakou ě uje s ý  last í  dů ěr ý  i for a í  a za azuje se, že ez ýslo ého 
píse ého souhlasu o jed atele zej é a Dů ěr é i for a e esdělí, eposk t e nebo 

eu ož í získat Dů ěr é i for a e žád é třetí oso ě a i su jektu.  

19.4.  Zhoto itel se za azuje, že pokud  sou islosti s realiza í této s lou  při pl ě í s ý h 
po i ostí přijdou jeho po ěře í za ěst a i do st ku s oso í i e o itli ý i údaji ve 

s slu záko a č. /  S ., o o hra ě oso í h údajů, e z ě í pozdější h předpisů, uči í 
eškerá opatře í, a  edošlo k eoprá ě é u e o ahodilé u přístupu k tě to údajů , 



 

Strana 21 (celkem 23) 

k jeji h z ě ě, z iče í či ztrátě, eoprá ě ý  pře osů , k jeji h ji é u eoprá ě é u 
zpra o á í, jakož a  i ji ak eporušil te to záko . Zhoto itel ese pl ou odpo ěd ost a prá í 
důsledk  za případ é poruše í záko a z jeho stra .    

19.5.  Zhoto itel se za azuje uhradit o jed ateli či třetí stra ě, kterou poruše í  po i osti 

lče li osti e o ji é s é po i osti  to to člá ku u ede é poškodí, eškeré škod  tí to 
poruše í  způso e é. Po i osti zhoto itele plý ají í z usta o e í přísluš ý h prá í h 
předpisů o o hra ě utajo a ý h i for a í ejsou usta o e í i tohoto člá ku dotče . 

 

. Rozhod é právo a soud í přísluš ost  
20.1. Prá í ztah  plý ají í z této s lou  o dílo se řídí záko  České repu lik , zej é a, 

o ča ský  záko íke . Spor  z iklé z této s lou  o dílo se s lu í stra  za azují řešit 
nejprve dohodou a e í-li to ož é, pak podle přísluš ý h usta o e í prá í h předpisů České 
republiky.  

20.2.  Soude  přísluš ý  pro še h  spor  z iklé z této s lou  ezi zhoto iteli a o jed atele  
je o e ý soud o jed atele,  případě prá ího ástup e o jed atele e o oso , a íž la 
pře ede a prá a a po i osti o jed atele ze s lou  o e ý soud této oso .   

. Další práva a povi osti s luv í h stra   
21.1.  Zhoto itel je po i e  u ož it po ěře ý  pra o íků  stát í a ko u ál í sprá  ko trolu díla 

sta . Stej ě tak je po i e  u ož it stup a ko trolu díla o jed ateli a jí  po ěře ý  
oso á  a oso ě ko á ají í sta e í dozor a u ož it jeji h účast a ko trol í h d e h.  

21.2.  Zhoto itel se za azuje u ho á at přísluš é s lou  a ostat í doklad  týkají í se Před ětu 
realiza e e s slu záko a č. /  S . o účet i t í, e z ě í pozdější h předpisů, po do u 
sta o e ou  to to záko ě.  

21.3.  Zhotovitel je po i e  při ko trole posk t out a žádá í ko trol í u orgá u daňo ou 
e ide i  pl é  rozsahu. Zhoto itel je podle usta o e í §  pís . e  záko a č. /  S ., 
o fi a č í ko trole e eřej é sprá ě a o z ě ě ěkterý h záko ů záko  o fi a č í ko trole), 

e z ě í pozdější h předpisů, oso ou po i ou spolupůso it při ýko u fi a č í ko trol  
pro ádě é  sou islosti s úhradou z oží e o služe  z eřej ý h ýdajů.  

21.4.  Odpo ěd ost za škodu a zhoto o a é  díle e o jeho části ese zhoto itel  pl é  rozsahu 

až do d e předá í a pře zetí elého díla ez ad a edodělků.  

. . Dílo je spolufi a o á o z dotač í h prostředků fo d  EU, prostředk  stát ího rozpočtu , proto 
je Zhoto itel po i e  respekto at pod í k  z této skuteč osti plý ají í. 

 

. Z ě y s louvy, oz á e í, přístup k i for a í   
22.1.  Tuto s lou u lze ě it a základě dohod  stra  pouze píse ý i a zestup ě číslo a ý i 

dodatky,které usí ýt podepsá  oprá ě ý i zástup i s lu í h stra . 



 

Strana 22 (celkem 23) 

Ji é zápis , protokol  apod. se za z ě u s lou  epo ažují.  

22.2.  Nastanou-li u ěkteré ze s lu í h stra  skuteč osti rá í í řád é u pl ě í této s lou  o 
dílo, je po i á to ih ed ez z teč ý h odkladů oz á it druhé stra ě a olat jed á í 
oprá ě ý h zástup ů.  

22.3.  Jakékoli oz á e í, žádosti a další ko takt , jeji hž pro ede í se předpokládá dle této s lou , 
udou uskuteč ě  píse ě a udou doruče  druhé stra ě uď oso ě, e o doporuče ý  

dopise  oproti pot rze í přijetí, e o prostřed i t í  dato é s hrá k  a to:  
• objednateli na adresu jeho sídla  
• zhotoviteli na adresu: jeho sídla 

Zhoto itel je oprá ě  ě it adresu pro doručo á í píse ostí pouze  rá i České repu lik , 
přiče ž tato z ě a usí ýt píse ě oz á e a o jed ateli ej é ě  d ů před její 
z ě ou. Píse osti se po ažují za doruče é i  případě, že kterákoli  ze stra  její doruče í 
od ít e či ji ak z e ož í.  

22.4.  O jed atel á  souladu se záko e  číslo /  S ., o s o od é  přístupu k i for a í , 
e z ě í pozdější h předpisů po i ost posk t out i for a i o rozsahu a příje i prostředků 

z rozpočtu o jed atele, to je zej é a ikoli  šak pouze  i for a i o e ě díla a áze  a sídlo 
zhoto itele. Zhoto itel prohlašuje, že je sez á e  se skuteč ostí, že posk t utí tě hto 
i for a í se dle ito a ého záko a epro ažuje za poruše í o hod ího taje st í.  

22.5.  Zhotovitel tí to souhlasí se z eřej ě í  še h údajů u ede ý h e s lou ě, a to  souladu se 

záko e  č. /  S ., o s o od é  přístupu k i for a í , e z ě í pozdější h předpisů, 
záko e  č. /  S ., o o hra ě oso í h údajů a o z ě ě ěkterý h záko ů, e z ě í 
pozdější h předpisů. 

22.6.  Zhoto itel ere a ědo í, že a tuto s lou u se ztahují po i osti u eřej ě í dle §  ZZVZ. 

. Závěreč á usta ove í, podpisy  
23.1.  Zhoto itel souhlasí se z eřej ě í  této s lou  čet ě še h příloh a dodatků.  

23.2.  Zhoto itel e ůže ez souhlasu o jed atele postoupit prá a a po i osti pl ou í ze s lou  
třetí oso ě.  

23.3.  Tato s lou a a ý á plat osti a úči osti d e  podpisu posled í ze s lu í h stra .   

23.4.  O ě stra  prohlašují, že došlo k dohodě o elé  rozsahu této s lou . Tato s lou a je 
vyhotovena ve čt ře h hoto e í h o stej é plat osti, z i hž d ě o drží zhoto itel a d ě 
objednatel.  

23.5.  Pokud ěkterá lhůta, ujed á í, pod í ka e o usta o e í této s lou  udou prohláše  
soudem za neplat é, ulo é či e ahatel é, zůsta e z tek usta o e í této s lou   pl é 
plat osti a úči osti a e ude  žád é  ohledu o li ě , aruše  e o z eplat ě . Stra  se 
za azují, že tako é eplat é či e áhatel é usta o e í ahradí ji ý  s lu í  ujed á ím 

e s slu této s lou , které ude plat é, úči é a áhatel é.  

23.6.  Tato s lou a je proje e  s o od é a áž é ůle s lu í h stra , ož st rzují s ý i podpis .  



 

Strana 23 (celkem 23) 

23.7.  Z ě u oprá ě ý h oso  e o z ě u rozsahu oprá ě í tě hto oso  je ut o oz á it 
eprodle ě druhé s lu í stra ě píse ě.  

23.8  S lu í stra  erou a ědo í, že tato s lou a čet ě její h dodatků ke s é úči osti žaduje 
u eřej ě í  registru s lu  podle záko a č.  /  S . a s tí to u eřej ě í  souhlasí. Zaslá í 
smlouvy do registru s lu  zajistí Městská část Praha - Ku rati e ez z teč ého odkladu po 
podpisu s lou , případ ě po o drže í ko eč é erze te tu této s lou  e strojo ě čitel é  
for átu Word  od druhé s lu í stra . Druhá s lu í stra a se za azuje zaslat Městské části 
Praha - Ku rati e ko eč ou podo u te tu této s lou  e strojo ě čitel é  for átu Word , 
pokud Městská část s touto ko eč ou erzí edispo uje, a to do ko e ásledují ího pra o ího 
d e po podpisu této s lou  druhou, resp. posled í s lu í stra ou. Městská část Praha - 

Ku rati e se součas ě za azuje i for o at druhou s lu í stra u o pro ede í registra e a zašle 
druhé s lu í stra ěkopii pot rze í sprá e registru s lu  o u eřej ě í s lou  ez 
z teč ého odkladu poté, kd  sa a pot rze í o drží. 

 

23.9 S lu í stra  ýslo ě souhlasí s tí , a  tato s lou a la u ede a  přehledu az a é  
„Přehled s lu  uza ře ý h Městskou částí Praha - Ku rati e“ ede é  ěstskou částí, který 
o sahuje údaje o s lu í h stra á h, před ětu s lou , čísel é oz ače í s lou  a datu  
jejího podpisu. S lu í stra  ýslo ě souhlasí, že tato s lou a ůže ýt ez jakéhokoli 
o eze í z eřej ě a a ofi iál í h e o ý h strá ká h Městské části Praha - Ku rati e a síti 
Internet (www.praha-kunratice.cz , a to čet ě še h příloh  
a případ ý h dodatků. S lu í stra  prohlašují, že skuteč osti u ede é  této s lou ě 

epo ažují za o hod í taje st í e s slu §  a §  záko a č. /  S ., o ča ský 
záko ík,  plat é  z ě í, a udělují s ole í k jeji h užití a z eřej ě í ez sta o e í jaký hkoli 
další h pod í ek. 

1. Přílohy  
Nedíl ou součást této s louvy tvoří ásledují í přílohy:   
 

Příloha č. 1 – položkový rozpočet 

 

ZHOTOVITEL:    OBJEDNATEL:  

 

V Praze  dne ………………….    

 

 

……………………….  ……………………….  

WALCO CZ spol. s r.o.  Městská část Praha – Kunratice 

I g. Jiří Weis - jednatel  Ing. Lenka Ali čo á  

   starostka MČ 

http://www.praha-kunratice.cz/

